РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15 ноября 2017 года  с. Дерюгино №  148

Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым
пребыванием людей на территории муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Дерюгинский
сельсовет» Дмитриевкого района Курской области, в соответствии с требованиями Федерального закона
от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона
от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  руководствуясь
Уставом муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевкого района Курской области
Администрация Дерюгинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах
с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»
(приложение).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций объектов с массовым пребыванием людей
независимо от форм собственности, проводить противопожарную пропаганду с работающим персоналом.

3. Администрации Дерюгинского сельсовета проводить пожарно - профилактическую работу в жилом
секторе, инструктаж с населением с целью предупреждения пожаров, гибели людей.

4. Настоящее Постановление подлежит размещению на информационном сайте Администрации
Дерюгинского сельсовета  в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации
Дерюгинского сельсовета  Хохлову Е.И.

Глава Дерюгинского сельсовета

Дмитриевкого района В.В.Левин